
COMUNE DI VIONE 
PROVINCIA DI BRESCIA 

PROT.2431 Lì, 14.10.2015 

ORDINANZA N° 11/15 

ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE PER IL RIPRISTINO E LA MESSA IN SICUREZZA DELL'ALVEO 
DELLA VALLE DI DUSMEZZA IN LOCALITA' CORTA IOLO. 

IL SINDACO 

SENTITO L ' UFFICIO TECN ICO COMUNALE RELATIVAMENTE ALLO STATO DI INCURIA IN CUI VERSA L ' ALVEO 
DELLA VALLE DI DUSMEZZA NEL TRATTO TRA IL VIALE DI SANTA MARIA, LA STRADA STATALE N. 42 E VIA 
ADAM ELLO A VALLE DELL' ABITATO DI CORTAIOLO PROVOCANDO, DURANTE GLI EVENTI TEMPORALESCI-II 
EIO CONGELAMENTO DEL TERRENO, LA FUORIUSCITA DI RIVOLI D' ACQUA SULLA SEDE STRADALE, E NEL 
PERIODO INVERNALE LA fORMAZIONE DI GH IACCIO CON CONSEGU ENTE SITUAZIONE DI PER ICOLO PER GLI 
UTENTI DELLA STRADA STATALE E DELLA STRADA INTERCOMUNALE DI V IA ADAMELLO; 

CONS IDERATO CHE SI RENDE NECESSARIO, PER L ' INCOLUM ITÀ DEGLI UTENTI DELLA STRADA STATA LE N. 42 
E DI V IA ADAMELLO, ESEGU IRE OPERE DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA, CONSISTENTI NELLO SV ASO E 
RIPR ISTINO DELL'ALVEO DELLA VALLE; 

VISTA l.A CARATTERISTICA DI PUBBLICA UTILITA ' CHE RIVESTONO LE STRADE DEL TERRITOR IO; 

VISTO L·ART. 54 DEL DECRETO l.EGISLATIVO 18 AGOSTO 2000, N. 267, COMMA 2, CHE TESTUALMENTE RECITA: 
"IL SINDACO, QUALE UFFICIALE DI GOVERNO, ADOTTA CON ATTO MOTIVATO E NEL RISPETTO DEI PRINCIPI 
GENERALI DELL'ORDINAMENTO GIURIDICO, PROVVEDIMENTI CONTINGIBILI ED URGENTI AL FINE DI 
PREVENIRE GRAVI PERICOLI CHE MINACCIANO L ' INCOLUMITÀ DEI CITTADINI ; ... OM ISSIS" : 

DATO ATTO CHE LE OPERE IN OGGETTO POSSONO ESSERE CLASSIFICATE QUALI INTERVENTI DI 
IRRILEVANTE IMPATTO SULLA STAB ILITA ' IDROGEOLOGICA DEI SUOLI, AI SENSI DELL'ART. 44 , COMMA 6 .. 
LETTERA B), DELLA L.R. N. 31/2008 E S.M.I.; 

CiÒ PREM ESSO, 

ORDINA 

AGLI OPERA I MANUTENTORI COMUNALI E AGLI OPERAI DELLA COOPERATIVA SOCIALE " STELLA ALPINA" DI 
INTERVEN IRE URGENTEMENTE CON IL PROPRIO PERSONALE, AL FINE DI RIPRISTINARE LE CONDIZIONI DI 
SICUREZZA LUNGO LA STRADA STATALE N. 42 IN LOCALITA' CORTAIOLO E LUNGO LA SOTTOSTANTE VIA 
ADAMELLO, PROCEDENDO ALLO SVASO E RIPRISTINO A REGOLA D'ARTE DELL' ALVEO DELLA VALLE DI 
DUSMEZZA, NEL TRATTO TRA IL VIALE DI SANT RIA E VIA ADAMEL O. 


